

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.01.DK	Program Pendidikan Tinggi			330,132,130,000	
4472	Pembinaan Kelembagaan Pendidikan Tinggi			330,132,130,000	
4472.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	900.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,428,130,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4472.BDB.001	Lokasi : JAWA BARAT	450.0 Lembaga		3,221,120,000	
051	Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapatkan layanan pembinaan peningkatan mutu Pembinaan dan Evaluasi Lapangan Pengendalian Perguruan Tinggi			508,170,000	U
A	<i>Pemantauan, Pendampingan, Pembinaan, dan Evaluasi Perguruan Tinggi</i>			508,170,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			48,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Narasumber	50.0 OJ	900,000	45,000,000	
	- Honorarium Moderator	5.0 OK	700,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			459,670,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	1069.0 OH	430,000	459,670,000	
052	Workshop/Sosialisasi/Bimbingan Teknis Peningkatan Mutu Perguruan Tinggi			2,203,710,000	U
A	<i>Layanan Peningkatan Mutu PTS (Kelembagaan, Dosen, Tendik, dan Mahasiswa)</i>			2,203,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			385,484,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Penyusunan dan Penggandaan Pelaporan	39.0 KEG	162,462	6,336,000	
	- Konsumsi Makan	4242.0 OK	46,000	195,132,000	
	- Konsumsi Snack	4041.0 OK	20,000	80,820,000	
	- ATK dan Seminar KIT	39.0 KEG	2,646,052	103,196,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			147,300,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Penanggungjawab	38.0 OK	450,000	17,100,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua	21.0 OK	400,000	8,400,000	
	- Honorarium Sekretaris	39.0 OK	300,000	11,700,000	
	- Honorarium Anggota	367.0 OK	300,000	110,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			259,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Narasumber	265.0 OJ	900,000	238,500,000	
	- Honorarium Moderator	30.0 OK	700,000	21,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			245,530,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	571.0 OH	430,000	245,530,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			443,700,000	RM
	- Akomodasi Konsumsi Bimbingan Teknis Tim Penilai Angka Kredit	1.0 Keg	41,600,000	41,600,000	
	- Akomodasi Konsumsi Workshop Penyusunan Dokumen Kerja Sama Bimbingan Teknis Perpustakaan bagi Pustakawan	1.0 Keg	120,000,000	120,000,000	
	- Perguruan Tinggi Swasta di LLDIKTI Wilayah IV Tahun 2023	1.0 Keg	49,500,000	49,500,000	
	- Akomodasi Konsumsi Pendampingan Penyusunan Proposal Penelitian dan Pengabdian pada Masyarakat bagi Dosen Pemula	1.0 Keg	88,000,000	88,000,000	
	- Akomodasi Konsumsi Rakor Kehumasan Perguruan Tinggi LLDIKTI Wilayah IV tahun 2023	1.0 Keg	144,600,000	144,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			722,196,000	RM
	- Akomodasi Konsumsi Bimbingan Teknis Penguatan Karakter bagi Pegawai LLDIKTI Wilayah IV	1.0 Keg	250,638,000	250,638,000	
	- Akomodasi Konsumsi Workshop Publikasi Artikel Ilmiah pada JIB	1.0 Keg	86,100,000	86,100,000	
	- Akomodasi Konsumsi Workshop Publikasi Ilmiah pada Jurnal Sinta 1/2	1.0 Keg	96,100,000	96,100,000	
	- Akomodasi Konsumsi Rapat Koordinasi Badan Penyelenggara Perguruan Tinggi di Lingkungan LLDIKTI Wilayah IB	1.0 Keg	289,358,000	289,358,000	
054	Fasilitasi Layanan LLDikti			509,240,000	U
<i>A</i>	<i>Penilaian Jabatan Akademik Dosen</i>			<i>255,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,600,000	RM
	- Biaya Penyusunan dan Penggandaan Pelaporan	6.0 KEG	766,667	4,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			251,000,000	RM
	- Honorarium Tim Penilai Angka Kredit Nasional Guru Besar	61.0 LAP	1,000,000	61,000,000	
	- Honorarium Tim Penilai Angka Kredit Nasional Lektor Kepala	200.0 LAP	500,000	100,000,000	
	- Honorarium Tim Penilai Angka Kredit Dosen	300.0 OB	300,000	90,000,000	
<i>B</i>	<i>Penguatan Tata Kelola LLDIKTI IV (Evaluasi RBI/ZI, Manajemen Risiko dan Standar Pelayanan Publik)</i>			<i>116,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,350,000	RM
	- Konsumsi Makan	150.0 OK	46,000	6,900,000	
	- Konsumsi Snack	150.0 OK	16,334	2,450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,250,000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Honorarium Anggota	37.0 OK	300,000	11,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,300,000	RM
	- Honorarium Narasumber	17.0 OJ	900,000	15,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.022-Bandung I)			80,000,000	RM	
	- Biaya Akomodasi dan Konsumsi	100.0 OH	800,000	80,000,000		
C	Koordinasi Pelaksanaan Anggaran			136,740,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			136,740,000	RM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	318.0 OH	430,000	136,740,000		
4472.BDB.002	Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapat layanan rekomendasi	450.0 Lembaga		207,010,000	U	
053	Visitasi dan evaluasi Lapangan			207,010,000		
A	Evaluasi Lapangan Usulan Pendirian PT Perubahan PT dan Pembukaan Prodi pada PT			207,010,000		
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			32,400,000	RM	
	- Honorarium Narasumber	36.0 OJ	900,000	32,400,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			174,610,000	RM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	247.0 OH	430,000	106,210,000		
	- Biaya BBM dan e-Toll	600.0 KEG	100,000	60,000,000		
	- Biaya Penginapan	15.0 OH	560,000	8,400,000		
4472.BEJ	Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]	9116.0 Orang		275,586,238,000		
4472.BEJ.001	Lokasi : JAWA BARAT Dosen Non PNS yang Menerima Tunjangan Profesi	9116.0 Orang		275,586,238,000	U	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			275,586,238,000		
A	Tunjangan Sertifikasi Dosen Non PNS			275,586,238,000		
511521	Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS (KPPN.022-Bandung I)			275,586,238,000	RM	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2008 - 2017 (4.349 ORG X 10 BLN)	43490.0 OB	3,196,467	139,014,349,000		
	- Dosen Berserdik Angkatan 2018 (1181 ORG X 10 BLN)	11810.0 OB	2,894,888	34,188,627,000		
	- Dosen Berserdik Angkatan 2019 (996 ORG X 10 BLN)	9960.0 OB	2,764,398	27,533,404,000		
	- Dosen Berserdik Angkatan 2020 (1019 ORG X 10 BLN)	10190.0 OB	2,691,068	27,421,982,000		
	- Dosen Berserdik Angkatan 2021 (831 ORG X 10 BLN)	8310.0 OB	2,679,861	22,269,644,000		
	- Dosen Berserdik Angkatan 2022 (740 ORG X 10 BLN)	7400.0 OB	2,725,044	20,165,325,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2008 (22 ORG X 10 BLN)	220.0 OB	10,739,535	2,362,697,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2009 (17 ORG X 10 BLN)	170.0 OB	10,705,482	1,819,931,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2010 (1 ORG X 10 BLN)	10.0 OB	9,555,080	95,550,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2011 (5 ORG X 10 BLN)	50.0 OB	9,430,992	471,549,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2012 (1 ORG X 10 BLN)	10.0 OB	8,800,560	88,005,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2013 (1 ORG X 10 BLN)	10.0 OB	9,759,600	97,596,000		
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2018 (1 ORG X 10 BLN)	10.0 OB	5,757,960	57,579,000		
4472.BEJ	Bantuan Pendidikan Tinggi[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	9116.0 Orang		51,117,762,000		
	Lokasi : JAWA BARAT					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4472.BEJ.001	Dosen Non PNS yang Menerima Tunjangan Profesi	9116.0 Orang		51,117,762,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			51,117,762,000	U
A	<i>Tunjangan Sertifikasi Dosen Non PNS - SABA BUN Tahap 1</i>			<i>27,520,692,000</i>	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u>			27,520,692,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Dosen Berserdik Angkatan 2008 - 2017 (4.349 ORG X 1 BLN)	4349.0 OB	3,196,467	13,901,434,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2018 (1181 ORG X 1 BLN)	1181.0 OB	2,894,888	3,418,862,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2019 (996 ORG X 1 BLN)	996.0 OB	2,764,398	2,753,340,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2020 (1019 ORG X 1 BLN)	1019.0 OB	2,691,068	2,742,198,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2021 (831 ORG X 1 BLN)	831.0 OB	2,679,861	2,226,964,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2022 (740 ORG X 1 BLN)	740.0 OB	2,673,793	1,978,606,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2008 (22 ORG X 1 BLN)	22.0 OB	10,739,535	236,269,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2009 (17 ORG X 1 BLN)	17.0 OB	10,705,482	181,993,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2010 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	9,556,080	9,556,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2011 (5 ORG X 1 BLN)	5.0 OB	9,430,992	47,154,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2012 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	8,800,560	8,800,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2013 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	9,759,600	9,759,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2018 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	5,757,960	5,757,000	
B	<i>Tunjangan Sertifikasi Dosen Non PNS - SABA BUN Tahap 2</i>			<i>23,597,070,000</i>	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u>			23,597,070,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Dosen Berserdik Angkatan 2008 - 2017 (4.349 ORG X 1 BLN)	4349.0 OB	2,294,278	9,977,815,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2018 (1181 ORG X 1 BLN)	1181.0 OB	2,894,888	3,418,862,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2019 (996 ORG X 1 BLN)	996.0 OB	2,764,398	2,753,340,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2020 (1019 ORG X 1 BLN)	1019.0 OB	2,691,068	2,742,198,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2021 (831 ORG X 1 BLN)	831.0 OB	2,679,861	2,226,964,000	
	- Dosen Berserdik Angkatan 2022 (740 ORG X 1 BLN)	740.0 OB	2,673,793	1,978,606,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2008 (22 ORG X 1 BLN)	22.0 OB	10,739,535	236,269,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2009 (17 ORG X 1 BLN)	17.0 OB	10,705,482	181,993,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2010 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	9,556,080	9,556,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2011 (5 ORG X 1 BLN)	5.0 OB	9,430,992	47,154,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2012 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	8,797,560	8,797,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2013 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	9,759,600	9,759,000	
	- Guru Besar Berserdik Angkatan 2018 (1 ORG X 1 BLN)	1.0 OB	5,757,960	5,757,000	
023.01.WA	Program Dukungan Manajemen			116,346,870,000	
6392	Pengelolaan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi			116,346,870,000	
6392.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]		7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	115,946,870,000	
6392.EBA.962	Lokasi : JAWA BARAT Layanan Umum	5.0 Layanan		737,942,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Umum dan Rumah Tangga Satker			737,942,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Jurnal</i>			<i>95,180,000</i>	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			2,000,000	RM
	- Biaya Registrasi Digital Object Identifier (DOI) untuk Jurnal	66.0 KEG	30,304	2,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			32,400,000	RM
	- Biaya Cetak Jurnal	6.0 KEG	5,400,000	32,400,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			60,780,000	RM
	- Penanggung Jawab	6.0 Oter	500,000	3,000,000	
	- Redaktur	18.0 Oter	400,000	7,200,000	
	- Penyunting/Editor	90.0 Oter	300,000	27,000,000	
	- Desain Grafis	6.0 Oter	180,000	1,080,000	
	- Sekretariat	90.0 Oter	150,000	13,500,000	
	- Honorarium Mitra Bestari (Peer Review)	6.0 Oter	1,500,000	9,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Buletin</i>			<i>34,110,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			15,300,000	RM
	- Biaya Cetak Buletin	3.0 KEG	5,100,000	15,300,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			18,810,000	RM
	- Penanggung Jawab	3.0 Oter	400,000	1,200,000	
	- Redaktur	15.0 Oter	300,000	4,500,000	
	- Penyunting/Editor	3.0 Oter	250,000	750,000	
	- Desain Grafis	6.0 Oter	180,000	1,080,000	
	- Sekretariat	48.0 Oter	150,000	7,200,000	
	- Pembuat Artikel	30.0 Hal	100,000	3,000,000	
	- Fotografer	6.0 Oter	180,000	1,080,000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Website</i>			<i>32,400,000</i>	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			32,400,000	RM
	- Penanggung Jawab	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Redaktur	12.0 BLN	450,000	5,400,000	
	- Web Developer	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Web Admin	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Editor	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Pembuat Artikel	84.0 Hal	100,000	8,400,000	
<i>D</i>	<i>Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			<i>576,252,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(01)
(723012)
Rp. 446,479,000,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Sekretariat Jenderal
LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			57,222,000	RM
	- Aneka Belanja Barang Operasional Lainnya Layanan Umum	1.0 KEG	4,222,000	4,222,000	
	- BBM, Tol, dan Parkir Operasional Lainnya	4000.0 Liter	13,250	53,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			100,000,000	RM
	> Implementasi Indikator Kinerja Utama			100,000,000	
	- ATK dan Seminar KiT	100.0 Paket	500,000	50,000,000	
	- Konsumsi Makan dan Snack	1000.0 OK	50,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			419,030,000	RM
	- Uang Harian ke Jakarta	150.0 OH	530,000	79,500,000	
	- Uang Harian ke Daerah	394.0 OH	430,000	169,420,000	
	- Uang Harian dalam Rangka Monitoring Pelaksanaan Tridharma PT	96.0 OH	430,000	41,280,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II	11.0 OH	2,000,000	22,000,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III	36.0 OH	800,000	28,800,000	
	- Biaya Penginapan Golongan III	63.0 OH	560,000	35,280,000	
	- Biaya Tiket Pesawat	9.0 OH	4,750,000	42,750,000	
6392.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		115,208,928,000	
001	Gaji dan Tunjangan			109,098,121,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>66,305,655,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			45,621,598,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BLN	3,247,513,667	38,970,164,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,325,717,000	3,325,717,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,325,717,000	3,325,717,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			512,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BLN	36,500	438,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	37,000	37,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	37,000	37,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,269,146,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	232,402,334	2,788,828,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	240,159,000	240,159,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	240,159,000	240,159,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			547,083,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BLN	38,897,584	466,771,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	40,156,000	40,156,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	40,156,000	40,156,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(01)
(723012)
Rp. 446,479,000,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Sekretariat Jenderal
LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			67,140,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	12.0 BLN	4,795,750	57,549,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	4,796,000	4,796,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	4,795,000	4,795,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,729,550,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 BLN	552,110,714	6,625,328,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	552,111,000	552,111,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	552,111,000	552,111,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			536,282,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	12.0 BLN	38,305,857	459,670,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	38,306,000	38,306,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	38,306,000	38,306,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,620,785,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	12.0 BLN	135,065,417	1,620,785,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,690,275,000	RM
	- Belanja Uang Makan Golongan II	3168.0 OH	35,000	110,880,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan III	92680.0 OH	37,000	3,429,160,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan IV	76835.0 OH	41,000	3,150,235,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			140,709,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	12.0 BLN	9,950,833	119,409,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	10,650,000	10,650,000	
	- Belanja Tunj. UmumP NS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	10,650,000	10,650,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			82,575,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Golongan II	525.0 OJ	17,000	8,925,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan III	2415.0 OJ	20,000	48,300,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan IV	300.0 OJ	25,000	7,500,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan II	75.0 OJ	35,000	2,625,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan III	345.0 OJ	37,000	12,765,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan IV	60.0 OJ	41,000	2,460,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Tunjangan Sertifikasi Dosen PNS</i>			42,792,466,000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.022-Bandung I)			33,276,210,000	RM
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS	7260.0 OB	4,583,500	33,276,210,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,516,256,000	RM
	- Tunjangan Kehormatan Guru Besar/Profesor PNS	1272.0 OB	7,481,334	9,516,256,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,110,807,000	U
<i>A</i>	<i>Honorarium PPNPN Pengadaan Seragam</i>			<i>2,565,717,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,543,162,000	RM
	- Honorarium Satpam (15 Orang x 13 Bulan)	195.0 OB	4,620,324	900,963,000	
	- Honorarium Supir (7 Orang x 13 Bulan)	91.0 OB	4,566,682	415,568,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Pramubakti (11 Orang x 13 Bulan)	143.0 OB	5,878,770	840,664,000	
	- Honorarium Tenaga PPNPN	150.0 OB	2,566,580	384,987,000	
	- Lembur Tenaga PPNPN	7.0 OB	140,000	980,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,555,000	RM
	- BBM Operasional Lainnya	1000.0 Liter	13,455	13,455,000	
	- Bahan Cetak Habis Pakai	1.0 Keg	9,100,000	9,100,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>307,800,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,200,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- PDAM	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<i>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>2,239,112,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			738,702,000	RM
	- Biaya Tes Narkoba dan Tes Kesehatan CPNS	1.0 Keg	5,442,000	5,442,000	
	- Gerakan Masyarakat Sehat	24.0 Keg	404,167	9,700,000	
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference, Pula, Modem	12.0 Bulan	3,080,000	36,960,000	
	- Biaya Langganan Internet 1	12.0 BLN	35,000,000	420,000,000	
	- Biaya Langganan Internet 2	12.0 BLN	16,500,000	198,000,000	
	- Biaya Kebersihan Lingkungan	12.0 BLN	660,000	7,920,000	
	- Biaya Langganan Koran	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Biaya Langganan Design Penyimpanan Cloud	1.0 THN	4,840,000	4,840,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari	32.0 OT	1,520,000	48,640,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,273,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-Surat Dinas	12.0 BLN	2,106,084	25,273,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(01)
(723012)
Rp. 446,479,000,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Sekretariat Jenderal
LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			316,400,000	RM
	- KPA - Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	5,290,000	63,480,000	
	- PPK - Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	5,130,000	61,560,000	
	- PPSPM - Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Surat Perintah Membayar	12.0 OB	2,830,000	33,960,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	2,470,000	29,640,000	
	- Staf Pengelola Keuangan	36.0 OB	1,840,000	66,240,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	
	- Honorarium Penyimpan BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Pengangkat Sumpah	2.0 OB	400,000	800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab SAK dan SABMN	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Koordinator/Validator SAK dan SABMN	24.0 OB	500,000	12,000,000	
	- Honorarium Ketua/Verifikator SAK dan SABMN	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honorarium Anggota/Operator SAK dan BMN	24.0 OB	350,000	8,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,158,737,000	
	- Pengadaan Alat Tulis Kantor	2.0 SEM	160,000,000	320,000,000	
	- Pengadaan Toner	3.0 SEM	131,811,000	395,433,000	
	- Pengadaan Bahan Cetak	3.0 KEG	15,782,000	47,346,000	
	- Pengadaan Alat Rumah Tangga	3.0 SEM	131,986,333	395,958,000	
D	<u>Perawatan dan Pemeliharaan</u>			998,178,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			413,138,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Bangunan	2321.0 m2	178,000	413,138,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			585,040,000	RM
	> PERAWATAN PEMELIHARAAN KENDARAAN			465,080,000	
	- Kendaraan Dinas Pejabat	2.0 UNIT	38,330,000	76,660,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional Roda 2	10.0 UNIT	3,560,000	35,600,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	11.0 UNIT	32,074,546	352,820,000	
	> PEMELIHARAAN ALAT PERKANTORAN			119,960,000	
	- Pemeliharaan PC Laptop	25.0 UNIT	730,000	18,250,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	690,000	10,350,000	
	- Pemeliharaan AC	70.0 UNIT	610,000	42,700,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA	2.0 UNIT	7,130,000	14,260,000	
	- Pemeliharaan Barang Elektronik	30.0 UNIT	610,000	18,300,000	
	- Pemeliharaan Mebeulair	24.0 UNIT	400,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran	13.0 UNIT	500,000	6,500,000	
6392.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	8.0 Unit, m2, Paket		400,000,000	
6392.EBB.971	Lokasi : JAWA BARAT				
998	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	8.0 Unit		400,000,000	U
	<u>Rehab/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			400,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723012) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV BANDUNG
ALOKASI Rp. 446,479,000,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
A	<i>Rehabilitasi/Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			250,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			250,000,000	RM
	- Renovasi Gedung dan Bangunan	1.0 Keg	250,000,000	250,000,000	
B	<i>Pengadaan Laptop CPNS Paket Broadcast</i>			150,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			150,000,000	RM
	- Laptop Untuk CPNS	10.0 UNIT	15,000,000	150,000,000	

Bandung, 8 September 2023

- Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir